
  

 

 

 

 Pag. 1 a 3 

 

Istituto Comprensivo Statale "Carlo Amore – Piano Gesù" 

Piazza Carmelo Ottaviano, s.n.– -97015– MODICA (RG) 

-Codice Meccanografico: RGIC810007 - Codice Fiscale: 90012230885 

Tel. 0932/774033 -codice IPA: istsc_rgic810007 - Fatt. Elett. UFZ25M 

PEO: rgic810007@istruzione.it  PEC: rgic810007@pec.istruzione.it 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1  
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento  

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)  

 

All’albo on-line 

Al Sito – sezione PON-PNRR 

Agli atti 

Titolo Progetto: Tutti connessi per la scuola del domani 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-44150 

CUP: J84D23005610006 

 

OGGETTO:  PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA relativa all’avviso interno volto al 

reclutamento di personale interno per il conferimento di n. 3 incarichi in qualità di 

componenti la comunità di pratiche per l’apprendimento nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 - “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’Università” - Linea di investimento: M4C1I2.1 Didattica digitale integrata e 

formazione sulla transizione digitale del personale scolastico – DM 66/23  

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la Linea di Investimento 2.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 

Componente 1), denominata “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico”; 

RILEVATO che il Piano nazionale di ripresa e resilienza, nell’ambito della citata Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1, relativamente alla suddetta Linea di Investimento, 

prevede, tra le altre cose, la “creazione di un sistema multidimensionale per la formazione 

continua dei docenti e del personale scolastico per la transizione digitale”, con il 

coordinamento del Ministero dell’istruzione e del merito e il coinvolgimento di “circa 

650.000 persone tra docenti e personale scolastico e oltre 8.000 istituzioni educative”; 

VISTA la Decisione di esecuzione del Consiglio UE relativa all’approvazione della valutazione del 

piano per la ripresa e la resilienza dell’Italia che, in relazione alla predetta Linea di 

Investimento, prevede che la « misura mira alla realizzazione di percorsi formativi per il 

personale scolastico (dirigenti scolastici, direttori dei servizi generali e amministrativi,  

personale  ATA,  docenti,  personale educativo) sulla transizione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione scolastica”»; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 12 aprile 2023 n. 66, relativo al riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 

4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 –“Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

mailto:rgic810007@istruzione.it
mailto:rgic810007@pec.istruzione.it




  

 

 

 

 Pag. 2 a 3 

 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR che assegna 

a questa Istituzione Scolastica € 36.272,37; 

VISTA la nota prot. n. 141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministero dell’Istruzione e del 

Merito ha diramato le istruzioni operative per la “Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 

2022/2025; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto scolastico in data 30/01/2024; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. 

n. 1165 del 07/03/2024; 

CONSIDERATA la necessità di individuare docenti costituenti la COMUNITA’ DI PRATICHE per 

le attività relative alla linea di investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico, formazione del personale scolastico per 

la transizione digitale (D.M. 66/2023) per la corretta esecuzione del progetto; 

DATO ATTO  che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei 

compiti e pertanto dovrà essere prestata in orario extra servizio a partire dalla data di 

incarico e fino alla fine delle azioni di chiusura del progetto; 

VISTA la delibera n. 33 del Consiglio di Istituto del 19 maggio 2023 con la quale è stato approvato 

il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali, ai sensi dell’art. 45, comma 2, 

lett. H), del D.I. 129/2018; 

VISTA la delibera n. 58 del Consiglio di Istituto del 26 ottobre 2023 con la quale sono state 

approvate le tabelle valutazione titoli per il conferimento incarichi Esperti/Tutor/Personale 

ATA; 

VISTO  il decreto di avviamento procedura prot. n.12759 del 29/09/2024; 

VISTO l’avviso di selezione personale interno, prot. n. 12769 del 29/09/2024, per il conferimento 

di n. 4 incarichi di componenti la comunità di pratiche per l’apprendimento nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 - “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” - Linea di investimento: M4C1I2.1 

Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico 

– DM 66/23; 

VISTO il Decreto prot.n. n. 13875 del 11/10/2024  con il quale il Dirigente scolastico ha costituito 

la Commissione per la selezione volta al conferimento di n. 4 componenti la comunità di 

pratiche per l’apprendimento nell’ambito della Missione 4- Istruzione e Ricerca – 

Componente 1- “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” - Linea di investimento: M4C1I2.1 Didattica digitale integrata e formazione 

sulla transizione digitale del personale scolastico – DM 66/23; 

VISTO il verbale n.1 della Commissione del 11/10/2024, acclarato agli atti di questa Istituzione 

Scolastica con prot.n. 13924 del 14/10/2024 dal quale è evincibile che sono pervenute n. 3 

candidature rispetto alle 4 previste; 

CONSIDERATO che il Presidente della commissione Dirigente Scolastico Giulia D’Urso ha ritenuto, 



  

 

 

 

 Pag. 3 a 3 

 

comunque sufficienti le tre candidature pervenute per l’espletamento dell’incarico da 

affidare, previa acquisizione della disponibilità degli incaricati ad accettare un maggior 

numero di ore, richiesta, agli stessi, con nota prot.n. 13880 del 11/10/2024; 

ACQUISITA  agli atti, con prott. n. 13944/13093/13951 del 14/10/2024, l’accettazione di tutti i 

candidati; 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatoria definitiva: 

 

n Candidato Prot. 
Interno/ 

esterno 
laurea Amm. Titoli di studio 

Esperienza 

professionale 
Totale 

1.  
MICIELI 

Sandra 

13274/

2024 

interno 
si si 13 6 19 

2.  
GENOVESI 

Maria 

13358/

2024 

interno 
si si 12 6 18 

3.  
BUSCEMA 

Isabella 

13340/

2024 

interno 
si si 6 4 10 

 

  Il dirigente scolastico  

  Prof.ssa Giulia D’Urso 
  Documento firmato digitalmente   

 


		2024-11-04T14:14:38+0100
	GIULIA D'URSO




